
Zdrowe życie 
się opłaca 

Ruch, zdrowa dieta i pozytywne nastawienie 
do życia działają cuda. Mogą się też do 
nich przyczynić elementy aranżacji 
wnętrz, które w pełni wyrażają 
szacunek do naszego 
komfortu i zdrowia. 
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1' Uchwyt meblowy „USlO" 
Gamet w pokryciu galwa
nicznym „Aseptic Line" 
błyszczącym (G41). 

<- Spędzasz pracy dłUgre godziny przy komputerze. 
a ciągły brak czasu sprawia, ze omijasz siłownię> 
Receptą na wzmocmeme mięśni pleców może być 
„Bamp" - s1edz1sko do dynamicznego siedzenia firmy 
Swarzędz Home, zaprojektowane przez Kamilę Wolską. 
„Bamp" zaskakuje prostotą swojej konstrukcji. Kilka 
sklejkowych okręgów podzielonych drewnianymi 
klockami dystansującymi tworzy sprężynujące, 
elastyczne siedzisko, które zmusza nas do przyjmowania 
wyprostowanej, korzystnej dla naszego kręgosłupa 
postawy. Przy biurku lub we własnym salonie możesz 
mieć ten atrakcyjny, a przede wszystkim pozytywnie 
wpływający na zdrowie i samopoczucie mebel .• Bamp" 
wykończony jest fornirem dębowym w naturalnym 
kolorze i pokryty na górze kolorową nakładką z filcu. 
W razie potrzeby może pełnić rolę podręcznego stolika 
- przy łóżku lub sofie - albo podnóżka. 

D 
bajmy o równowagę między pra

cą i życiem prywatnym, zadbaj

my o profilaktykę. Pożegnajmy 

wysoki poziom cholesterolu, alkoho

lizm, palenie tytoniu, otyłość i nadci

śnienie tętnicze - czynniki, które we

dług najnowszych badań, w najbliższych 

dwudziestu latach, będą decydowa

ły o przedwczesnym zakończeniu życia 

Polaków. Warto pamiętać, że inwestycje 

w zdrowie najczęściej mają wymiar nie

materialny. Służy mu choćby wychodze

nie z rutyny, jaką często jest np. wielo

godzinna praca za biurkiem. O wellbeing 

można zadbać w każdym miejscu, a in

westycja w zdrowie zawsze przynosi dłu

gotnvałe efekty. 

EMOCJE TO PODSTAWA 

Warto zadbać również o zdrowie emo

cjonalne. Ma to również wymiar eko

nomiczny. Kondycja psychiczna pra

cowników ma rzeczywisty wpływ na ich 

efektywność, realizację celów bizneso

wych, a co za tym idzie - funkcjonowa

nie polskich firm i stanowi coraz większe 

wyzwanie dla pracodawców. O tym, jaki 

wpływ na życie zawodowe Polaków ma 

stres, problemy emocjonalne i psychicz

ne oraz jak można im zaradzić, mówi naj

nowszy raport, przygotowany przez Hu

man Power we współpracy z Medicover. 

Informują oni, że liczba dni absencji 

chorobowej, związanych z zaburzeniami 

psychicznymi, dramatycznie wzrasta: z 14 

mln dni w 2012 do 19,5 mln w 2018 roku. 

To wzrost o blisko 40%. Biorąc pod uwagę 

powody absencji, na przykład wśród pa

cjentów Medicover, nieobecność w pra

cy związana z problemami ze zdrowiem 

psychicznym w największym stopniu była 

wynikiem reakcji na ciężki stres i zaburze-
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spiracje kolorystyczne. Aby zdefiniować 

paletę odcieni na sezon 2020 zidentyfi

kowano dziesięć słów kluczowych, któ

re idealnie opisują istotniejsze elementy 

dla każdego pokolenia. Słowa te stanowią 

punkt wyjściowy do odpowiedzi na pyta

nie jak chcemy żyć w przyszłości. Słowa te 

to: piękno, kreatywność, prywatność, wy

rażanie siebie, komfort, bezpieczeństwo, 

społeczność, wyobraźni a, autentyczność 

i optymizm. 

Podążając za przedstawionym schema

tem, Color Team zidentyfikował 10 kolo

rów, które budują barwną scenę dla roz

poczętej dekady. Odcienie tworzą świeży 

optymistyczny klimat. Jednocześnie 

mogą podkreślać specyficzne funkcje peł

nione przez określone wnętrza. Dużą wagę 

przywiązano do zestawień odcieni i spo

sobu, w jaki możemy osiągać odmienne 

efekty w różnych typach przestrzeni ar

chitektonicznej. Naturalnie wśród kom

binacji znajdziemy kilka zestawów mo

nochromatycznych, które zapewniają tzw. 

,,przepływu kolorów" (,,color flow") po

między pomieszczeniami. Wszystko to po

zytywnie wpłynie na nasze samopoczucie, 

a więc również na zdrowie. • 

~ Najświeższym trendem wśród nowych rodzajów 
siedzisk są te inspirowane kształtem siodła, które 
pozwalają przyjąć podczas siedzenia pozycję jeżdżca. 
Jednym z takich przykładów jest krzesło "Salli" produko· 
wane w Finlandii, a oferowane przez Tobo. Siedziska 
tego typu w naturalny sposób zmuszają użytkownika 
do przyjęcia poprawnej pozycji, podczas kiedy górna 
i dolna częśi ciała swobodnie odpoczywają, więc nie na
pinamy niepotrzebnie mięśni .• Salli" w porównaniu do 
innych modeli krzeseł siodełkowych, składa się z dwóch 
części, co eliminuje niekomfortowe uczucie nacisku na 
sferę intymną. Dodatkowo łagodzi bóle karku, spala 
kalorie, zmniejsza ryzyko wystąpienia problemów ze 
stawami, wystąpienia zaburzeń erekcji oraz zapobiega 
cellulitowi. Dolna część ciała tworzy zloty 
trójkąt, co sprawia wrażenie że siedzimy 
na stojąco, a tak naprawdę opieramy 
ciężar ciała na guzach kulszowych. 
Dzięki mniejszemu obciązeniu 
kręgosłupa, relaksujemy mięśnie 
w okolicy szyi oraz ramion. 

<- ,,Jaga Dxygen" to system odświeżania powietrza, 
zaprojektowany przez firmę Jaga do budynków takich 
jak szkoły, przedszkola, biura oraz do domów i mieszkali. 
W przeciwieństwie do wentylacji mechanicznej system 
,,Oxygen" działa tylko w momencie, gdy istnieje zapotrze
bowanie na świeże powietrze, czyli wtedy, gdy czujnik co, 
wykryje, że stężenie dwutlenku węgla w pomieszczeniu 
przekracza komfortowy poziom na przykład 1.200 ppm. 
Gdy nie ma takiej potrzeby, system nie uruchamia się. 
Taki sposób działan ia, w przeciwieństwie do ciągłej pracy, 
generuje znaczne oszczędności energii. Ponadto, system 
usuwa dokładnie tyle zużytego powietrza ile dostarczane 
jest świeżego, co daje użytkownikowi bardzo skuteczny 
i zrównoważony system wymiany powietrza. 

1' Badania przeprowadzone 
przez Jaga dowiodły , że 

ogrzewanie oparte na 
technologii Low H20 zużywa 
mniej energii, daje więcej 
ciepła i zwiększa komfort 
w pomieszczeniach. 

<- ,,N inka Qanto" od Hafele to zamknięta szafka, w której za pomocą systemu można 
podnosić i opuszczać półki. Po naciśnięciu przycisku cala pólka wyjeżdża nad blat, 
dzięki czemu staje się świetnym miejscem do przechowywania ciężkich sprzętów 
AGD, jak na przykład ekspres do kawy. To doskonale rozwiązanie pozwala na pełne 
i bardzo estetyczne wykorzystanie przestrzeni oraz zwiększa dostępne miejsce 
na blacie. Świetnie sprawdzi się również na wyspach czy w klasycznej zabudowie. 
Można ją wyposażyć w dwie lub trzy półki, a także zintegrować z oświetleniem LED, 
które podczas wysuwania i opuszczania pólek włącza i wyłącza się automatycznie. 
Jej obsługa jest intuicyjna i bezpieczna dzięki zintegrowanemu czujnikowi, który nie 
pozwala na zamknięcie w przypadku napotkania przeszkody. 

Agnieszka Rechmal, specjalistka ds. marketingu Meble Marzenie: 
Przewlekle zmęczenie może być powodem problemów z koncentracją , wzrostem wagi a nawet obniżeniem odporności or
ganizmu, a co za tym idzie częstszych przezi ębień i infekcji. Dlaczego opłaca s ię zainwestować w prozdrowotny materac? 
Ponieważ zapewnia odpowiednią regenerację organizmu oraz zapobiega wielu dolegliwościom. takim jak bóle pleców 
i szyi, drętwieniu kończyn, problemom z krążeniem , a nawet daleko idącym problemom ze wzrokiem. Taka inwestycja 
przyniesie przede wszystkim korzyści zdrowotne, ale również materialne - nie spędzimy bowiem wielu godzin w kolej
kach do specjalisty czy apteki po środki przeciwbólowe. Dodatkowe moletowanie pianki daje efekt masażu zmęczonych 
mięśni , zb liżony do tego wykonywanego przez człowieka. Dla wzmocnienia tych działań prozdrowotnych wykorzystywane 
są specjalistyczne pokrowce zawieraj ące proteiny jedwabiu, które przyśpieszają gojenie drobnych urazów skóry, bądź 
wzbogacone o jony srebra, dz iał ające antybakter)jnie, które stanowią dodatkową ochronę przed bakteriami i częstymi 
infekcjami. 
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